3. ULPIANO; Comentarios al Edicto, libro XXXV.—Pero si con el dinero de un pupilo se hubiera comprado un fundo para otro pupilo, y aquel hubiera sido entregado al pupilo ó al menor, ¿podría tener la obligación de prenda aquel con cuyo dinero se compró el fundo? Y es más cierto, que según la Constitución de nuestro Emperador y de su Divino padre le queda á salvo el derecho de prenda al pupilo, con cuyo dinero se compró el fundo.

§ 1.—Pero por mandato del magistrado ó del Presidente, ó de otra potestad, se puede tomar en prenda y enajenar el fundo de un pupilo. Pero también cualquiera puede ser puesto por el Pretor en posesión de los bienes del pupilo, y se adquiere el derecho de prenda, ya por causa de conservar los legados, ya por daño que amenaza; para que proceda, se podrá mandar también que se posea; por-

(1) Theophilo, la Vulg.
(2) existimet, Hal.
(3) possint, Hal.
(4) si, omittela Hal.
(5) accepit, Hal.

(6) exsequatur, Hal.; exsequitur, la Vulg.
(7) ut, Hal. Vulg.
(8) Hal. Vulg.; venditioni, según costumbre el código Fl.
(9) ex, omittela Hal.
(10) quando (en lugar de quia), Hal.

vel curatoris voluntate id fit, sed ex magistratum auctoritate.

§ 2.—Item quaeri potest, si fundus a tutore petitus sit pupillaris, nec restituatur, an litis aestimatio oblata alienationem pariat; et magis est, ut pariat, haec enim alienatio non sponte tutorum fit (1).

§ 3.—Idemque erit dicendum et si fundus petitus sit, qui pupilli fuit, et contra pupillum pronuntiatum, tutoresque restituerunt; nam et hic valebit alienatio propter rei iudicatae auctoritatem.

§ 4.—Si ius ἐμφορευτικόν [*implantandi*], vel ἐμβατευτικόν [*ingrediendi*] (2) habeat pupillus, videamus, an distrahi hoc a tutoribus possit; et magis est, non posse, quamvis ius praedii potius sit.

§ 5.—Nec ususfructus alienari potest, etsi solus fuit ususfructus pupilli. An ergo hic nec (3) non utendo amittatur, si tutor causam praebuerit huius rei? Et manifestum est, restaurari debere. Sed si proprietatem habeat pupillus, non potest usumfructum vel usum alienare, quamvis Oratio nihil de usufructu loquatur. Simili modo dici potest, nec servitutum imponi posse fundo pupilli vel adolescentis, nec servitutum remitti; quod et in fundo dotali placuit.

§ 6.—Si lapidicinas vel quae alia metalla pupillus habuit stypteriae (4), vel cuius alterius materiae, vel si cretifodinas, argentifodinas, vel quid aliud huic simile,

4. PAULUS libro singulari ad Orationem Divi Severi.—quod tamen privatis licet possidere,

5. ULPIANUS libro XXXV. ad Edictum.—magis puto ex sententia Orationis impediri alienationem.